serán vinculantes para el Municipio quien siempre se reservará el derecho de 
hacer lugar o no a la impugnación realizada. La venta que propone la 
Municipalidad de Patagones de los lotes denunciados en los párrafos que 
preceden se fijará en la suma de $15.000,00 (Pesos, Quince Mil), por lote, 
debiendo el comprador hacer un anticipo de $5.000,00 (Pesos Cinco Mil) a  la 
firma del boleto de compra venta. El saldo restante será abonado en 36 cuotas, 
iguales, consecutivas y mensuales de $304,61(Pesos Trescientos Cuatro con 
Sesenta y Un centavos), aplicando un interés anual del 6% al saldo de venta, 
pagaderas de 1 a 10 de cada mes. Del monto de venta estipulado por lote incluye 
las siguientes infraestructuras: Red eléctrica e iluminación. Red de agua. Red de 
gas.

[...]

de las determinaciones del Poder Ejecutivo, y creo que tenemos que repasar, de 
alguna manera, aquel que se quiere hacer cargo de cómo fueron los números, 
números a groso modo, pero cómo fueron los números de estos lotes de tierras. 
Debemos recordar que estos lotes de tierra costaron algo así como $180.000,00 
(Pesos Ciento Ochenta Mil), pesos más, pesos menos, señor Presidente. De este 
lote de tierra han salido 96 lotes. Dentro de esto, hay una provisión para la 
apertura de calles, para un espacio verde y para un equipamiento comunitario; 
esto ocupa algo así como, algo más de 8.000m2., un poquito menos de 1

[...]

Particularmente opino que no, creo que el Estado, con algo debe colaborar 
también, pero es una discusión en lo político y una decisión política por ahí. Lo 
cierto es, que también aquí se sale a explicar, en esta nota, que el monto total que 
el Poder Ejecutivo está resolviendo hasta este momento, valor de $15.000,00 
(Pesos Quince Mil) cada lote, está fraccionado. $7.000 (Pesos Siete Mil) 
correspondería al valor tierra y $8.000 (Pesos Ocho Mil) correspondería a lo que 
tiene que ver con toda la infraestructura básica de todo el predio. Empecemos por 
el valor tierra; habíamos dicho que al Estado Municipal, que consiguió un dinero a

[...]

movilizan y andan y que cumplen con la función que debe cumplir un Intendente, 
en este caso, logra estas cuestiones, conseguir subsidios para su Distritos para 
entre otras estas cuestiones. Hoy, de ésos $2.000,(Dos Mil) que valdría cada 
terreno, o $1500 (Mil Quinientos) si le sacamos, los 8.000 m2 de calles y la 
reserva, se pretende que el vecino pague $7.000 (Siete Mil). Otra discusión 
política, que la debe haber planteado, o debiera estar planteada en primera 
instancia dentro del Concejo Deliberante, porque en este caso quien debe vender

[...]

figura como plan Federal Nº 2, aparentemente veo que para el caso de Patagones 
va a ser Programa Plurianual de Viviendas, estamos hablando de casas de 55m2. 
El Estado Nacional, le aporta al Municipio para cada una de las casas –pesos 
más, pesos menos, algo así como $1300, $1350 por metro cuadrado; es algo así 
como $65.000,00 (Pesos Sesenta y Cinco Mil), en números redondos, por el 
núcleo habitacional, en este caso. De esos $60.000,00 señor Presidente, $9000 
(Nueve Mil), corresponden a infraestructura, a la misma infraestructura que dicen 
acá que se la van a cobrar al vecino, en este Convenio de la venta de lotes.